Протокол №  1  от 06.02.2018г.
Заседания Комиссии по координации работы по  противодействию коррупции

 МАДОУ « Детский сад № 268»Авиастроительного района г.Казани
Присутствовали – члены комиссии:
Сибгатуллина О.Н. - старший воспитатель
Депресова О.Н -  секретарь
Хайруллоева О.В - родитель воспитанника группы № 4

(представитель общественности)

Приглашенные:  заведующая  Левашова Э.С

                             председатель профкома Истомина Л.А.
Повестка дня:

1.Ознакомление с документом –  Об итогах деятельности Комиссии органов местного самоуправления муниципального органа г.Казани по реализации мер антикоррупционной политики в  г.Казани в 2017 году. От 01.02.2018г. № 131297.
2.  примерный план  основных направлениях работы Комиссии по

координации работы по противодействию коррупции в г.Казани на 2018 год.
3.  Обсуждение ОФО на 2018 год. Приоритеты в статьях расходов   с целью укрепления материально- технической базы, обеспечения нормального функционирования детского сада.

4.Правовые аспекты организации внебюджетной деятельности детского сада. Согласование проекта сметы доходов и расходов  внебюджета на 2018 год.
1.Слушали:  Сибгатуллину О.Н  зачитала документ о наиболее распространенных нарушениях в  сфере образования за 2017 год:
[image: image1.png]B oTyeTHbI IepUO OpPraHN30BaHa IESATENbHOCTh KoMHCCHHM OpraHOB MECTHOTO
caMOYNpaBJICHHs U MYHHLHIIAILHOrO oprana r.Kasanu mo cobmonennto TpeGoBaHuil k
CITy:keOHOMY MOBEICHUIO MYyHULHNATIbHBIX CIYKALIMX, JOHKHOCTHOMY [OBEICHHIO JIULL,
3aMeLIaloUX MyHHLMIAIbHbIC JOKHOCTH, M YPETYJINPOBAHHIO KOH(MINKTa HHTEPECOB
(namee — KOMHCCHSI) B COOTBETCTBHH C IOJIOKCHHEM, YTBEP/KICHHBIM I10CTAHOBJICHHEM
Mbppa r.Kazanu ot 20.04.2016 Ne71 (B pegakuuu ot 18.10.2016).

B 2017 rogy nposeneno 33 3acenaHus, Ha KOTOPBIX PAaCCMOTPEHO 65 MaTepuaIoB
TI0 CJICYIOLINM BOIPOCAM:

- IpPEeACTaBICHHE MYHMLHINAIbHBIMU CIYKALIMMH HEJOCTOBEPHBIX M  (WIIN)
HEIOJIHBIX CBEICHMII O 10X0HaX, 00 HMyLIECTBE U 00s3aTeIbCTBAX HMYLIECTBEHHOTO

xapakrepa (36 maTepuanos);

Документ был представлен в форме презентации (электронный вариант)- 16 стр.
2. Слушали Левашову Э.С. в форме презентации предоставила примерный план основных направлениях работы Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в г.Казани на 2018 год. ( 6 страниц).

[image: image2.png]Tipmvepmstii m1am paGorsr

Vsepacn pemermen Kowceim
I KOOPAVHALI PabOTHI T MPOTHEOAEHCTEIEO
xoppyrupmt & r. Kasasat o1 25.01.2018 Nel

KoMHCCHE 10 K00pARANEH PaGOTHI M0 NPOTHEOZEACTEMIO KOPPY LR

er.Kazann ma 2018 rox

Hauvenosanne sonpoca Orsercraennnie Cpox
nemomenus
1. Bompocs: Ha paccoTpeane acexanmii KoMHCCHR 0 K00pAMHANAH PaGoTLI N0 OPOTHE0ACACTRMI0 KoppyImHA & r.Kazann
T1. | O rpinicpsiont riase i OCHOBHEX HANIPABIHIIAX PaGOTS! KOMHCIN o Ko- | | CexpeTapat KoMICCHM Mo Koop-|  mHBaps
opmmaT paGoTst o npoTEoneficTEo Koppyrum 5 T Kasasmt (nanee — Ko- | mpamm pabors mo mpomusonedi-| 2018 roma
amccus) 5a 2018 rox creio xoppymym 5 1 Kasarm (raree
~ cexperapuat Kowmcermn)
12, | O peamnamat mep aTiKoppy MMOFHOM MOMITHKI B MyHILIIMATSHOM 06pa- | cerpeTapiar Kommcaui maps
osarmt r Kasass ro wrorans 2017 roga 2018 rona
T3. | Ob imorax aeatemsrocTs KoMicoimt OpraoB MECTHOTO CaMOYTpaBICHIA 1 | | CexpeTapnal KoMUCCIEI OPFaoB | | AHBaps
MysIBTATsHOro oprana r-Kazasu no coBMOACHITO TPeGORATE K CIYKeGHO- | MeCTHOTO caMoyrpasnesus i Mysui-| 2018 roza
MY MIOBEACHITO MYHILVTATSHSIX CHYAAIIX, AOTAKHOCTHOMY TOBSCHIEO THIL, | LMTATBHOro oprana r Kasasmi mo co-
3aMCMEOMIN MYHIVATSbE AOMKHOCTI, 1 YPETYIMPOBATO KOHDIVTa | GTIOZCHIo TpeboBamI K CTyHeOHO-
smrepecos 5 2017 roay My MOBCICHEO  MYHMLUATHHBI
CTyKAmIN, ZoMAGHOCTHOMY MoBeAe-

e cosaen s snaponnoi dopue. NS 121297 foxor 01.02 2018 Henamarens Samyniva AP
vt 7 s 79, Crpsrana cosasne: 21.01.2018 1650

g nekTPonHsIA
TATAPCTAR

Решение: подробно изучить пункты из отрасли образования, довести до родителей в  виде памяток, листовок.
3.Слушали Левашову Э.С. зачитала  ОФО детского сада на 2018 год. Обратила внимание на   активное участие родителей в   осуществлении  контроля за финансовой деятельности детского сада.  Рассказала о мониторинге  приоритетного приобретения товара, материалов для  рационального функционирования детского сада: канцтовары для детей и делопроизводства,  замена мягкого инвентаря,   замена окон  и светильников в группе.
Решение -  в  реализации ОФО  строго руководствоваться законодательными документами,   приоритетами  расходных статей, ОФО разместить на сайте детского сада.
4.  Слушали–   заместителя заведующей Суворову Р.А. ,  отметила заинтересованность родителей в  предоставлении дополнительных услуг в детском саду, услуги охраны. Документация  по  оказанию услуг охраны, дополнительных образовательных и иных услуг  разработана в соответствии с нормативными документами и Положением. Пояснила, что вся деятельность по внебюджету отражена на сайте в доступной форме для каждого родителя. Левашова Э.С. предоставила смету доходов и  расходов  по внебюджетной деятельности.
Решение: работать строго в соответствии с планом-графиком  закупок на 2018 год, согласно смете доходов и расходов по внебюджету.
[image: image3.jpg]IIpencenarens Komuccun é/é/
CereTapL_,é,/r